1Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021 Edição N25.604

Prefeituras

Boa Esperança

EXTRATO DE CONTRATO DE OBRA PÚBICA Nº
016 / 2021

CONTRATANTE: Município de Boa Esperança - ES.
CONTRATADA: ILHA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 21.895.435/0001-11.
OBJETO: objeto deste contrato é a execução, pela
CONTRATADA, de obra de reforma e benfeitorias
no Estádio Municipal, localizado no município
de Boa Esperança/ES, referente ao Contrato de
Repasse nº 877816/2018/ME/CAIXA, celebrado
entre o Ministério do Esporte, representado
pela Caixa Econômica Federal e o município de
Boa Esperança-ES, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, em atendimento a
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
conforme Processo Administrativo nº. 2.663/2021.
VALOR GLOBAL: O valor estimado para execução das
obras e serviços objeto do presente Contrato é de R$
265.213,24 (duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos
e treze reais e vinte quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Boa
Esperança.
Órgão: Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer
e Turismo - SECULT.
Projeto Atividade: 027027.1339200193.065 -
Construção, Ampliação, Reforma e Manutenção de
Centros Esportivos e Culturais no Município.
Elemento Despesa: 33903900000 - Outros Serviços d e
Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso:10010000000 - Recursos Ordinários.
Convênios nº 877816/2018 - Contrato de Repasse nº
1060155-73/2018.
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato
será de 330 (trezentos e trinta) dias a contar do dia
subsequente à sua publicação na imprensa oficial.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo previsto para execução
da obra é de 240 (duzentos e quarenta) dias corridos,
a contar da data de assinatura pela CONTRATADA na
Ordem de Serviço expedida pela CONTRATANTE.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2021.
PROCESSO: nº 2.663/2021.

Boa Esperança/ES, 27 de outubro de 2021.

Fernanda Siqueira Sussai Milanese
Prefeita Municipal

Protocolo 739386

Ecoporanga

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2021
Processo: 1886/2021
Origem: Referente adesão à Ata de Registro de Preços
nº. 006/2021, Pregão Presencial 006/2021, processo
licitatório nº. 007/2021, do CIMPAR (Consórcio Inter-
municipal Multifinalitário do Vale do Paraibuna).
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ
27.167.311/0001-04.
Contratada: ENGELUX SOLUÇÕES EM ENERGIA LTDA
- CNPJ 28.289.242/0001-66
Valor Global: R$ 826.800,00
Vigência: de 26/10/2021 a 26/10/2022.
Fonte de Recursos: MATERIAL DE CONSUMO FICHA
0544 E FONTE Nº 1001, OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA- FICHA Nº 0545 E
FONTE Nº1001.

Protocolo 739504

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2021
Processo: 1886/2021
Origem: Referente adesão à Ata de Registro de Preços
nº. 006/2021, Pregão Presencial 006/2021, processo
licitatório nº. 007/2021, do CIMPAR (Consórcio Inter-
municipal Multifinalitário do Vale do Paraibuna).
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ
27.167.311/0001-04.
Contratada: GRADIENTE GHT CONSTRUÇÕES EIRELI
- CNPJ 23.672.526/0001-13
Valor Global: R$ 411.500,00
Vigência: de 26/10/2021 a 26/10/2022.
Fonte de Recursos: MATERIAL DE CONSUMO FICHA
0544 E FONTE Nº 1001, OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA- FICHA Nº 0545 E
FONTE Nº1001.

Protocolo 739509

4° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR
DO CONTRATO 085/2019

CONTRATADA: LIETE MARIA ROSA PEREIRA-ME
CNPJ: 11.183.501/0001-77
Valor do Acréscimo: R$ 14.262,80
Vigência: 197 (cento e noventa e sete) dias letivos.
(25/10/2021 à 01/09/2022)
Processo: 4971/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.
ELIAS DAL COL

Prefeito
Protocolo 738936

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

www.amunes.es.gov.br

95
DOM/ES - Edição Nº1.883

Vitória, quinta-feira, 28 de Outubro de 2021 95
DOM/ES - Edição Nº1.883

Vitória, quinta-feira, 28 de Outubro de 2021Vitória, quinta-feira, 28 de Outubro de 2021

de junho de 2009 e autoriza em caráter excepcional a
distribuição de gêneros alimentícios adquiridos com
recursos do PNAE, referente aos lotes 01 e 02 que
equivale ao valor total de R$ 52.871,00 (cinquenta e
dois mil, oitocentos e setenta e um reais), apurado
com base nos cálculos de reajustes comprovados,
conforme planilha descritiva em anexo a solicitação
nº 1412/2021, da Secretaria Municipal de Educação
e Esporte, Processo Nº 1478/2021-002.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial nº 0006/2021,
Processo Administrativo Nº 1478/2021-002.
Domingos Martins - ES, 27 de outubro de 2021.
WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 739464

Dores do Rio Preto

Edital

O Município de Dores do Rio Preto por meio da
Comissão de Processo Seletivo Simplificado,
torna público a retificação do anexo VII do edital
N° 001/2021, afim de alterar a carga horária do
profissional fisioterapeuta de 40 para 30 horas
semanais conforme Lei Federal 8.856/1994. A errata
se encontra disponível no site: www.pmdrp.es.gov.
br.

Dores do Rio Preto, 27/10/2021

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 739516

Ecoporanga

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2021
Processo: 1886/2021
Origem: Referente adesão à Ata de Registro de
Preços nº. 006/2021, Pregão Presencial 006/2021,
processo licitatório nº. 007/2021, do CIMPAR
(Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Vale do
Paraibuna).
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ 27.167.311/0001-04.
Contratada: ENGELUX SOLUÇÕES EM ENERGIA
LTDA  - CNPJ 28.289.242/0001-66
Valor Global: R$ 826.800,00
Vigência: de 26/10/2021 a 26/10/2022.
Fonte de Recursos: MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 0544 E FONTE Nº 1001, OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA- FICHA Nº 0545
E FONTE Nº1001.

Protocolo 739505

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2021
Processo: 1886/2021
Origem: Referente adesão à Ata de Registro de
Preços nº. 006/2021, Pregão Presencial 006/2021,
processo licitatório nº. 007/2021, do CIMPAR
(Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Vale do
Paraibuna).
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ 27.167.311/0001-04.
Contratada: GRADIENTE GHT CONSTRUÇÕES
EIRELI  - CNPJ 23.672.526/0001-13
Valor Global: R$ 411.500,00
Vigência: de 26/10/2021 a 26/10/2022.
Fonte de Recursos: MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 0544 E FONTE Nº 1001, OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA- FICHA Nº 0545
E FONTE Nº1001.

Protocolo 739510

Aditivo

4° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR
DO CONTRATO 085/2019

CONTRATADA: LIETE MARIA ROSA PEREIRA-ME
CNPJ: 11.183.501/0001-77
Valor do Acréscimo: R$ 14.262,80
Vigência: 197 (cento e noventa e sete) dias letivos.
(25/10/2021 à 01/09/2022)
Processo: 4971/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 738935

2° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR
DO CONTRATO 028/2020

CONTRATADA: VIAÇÃO NORTE LTDA ME
CNPJ: 10.393.291/0001-89
Valor do Acréscimo: R$ 6.771,38
Vigência: 77 (setenta e sete) dias letivos.
(25/10/2021 à 03/03/2022)
Processo: 5454/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 738939

2° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR
DO CONTRATO 033/2020

CONTRATADA: PRIMOS TRANSPORTES LTDA ME
CNPJ: 11.449.917/0001-94
Valor do Acréscimo: R$ 9.854,46
Vigência: 77 (setenta e sete) dias letivos.
(25/10/2021 à 03/03/2022)
Processo: 4972/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 738944

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 20:42:07
Código de Autenticação: d155d475

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/